



**PROTOKÓŁ NR 15 z POSIEDZENIA
RADY OSIEDLA ŻELECHOWA
w DNIU 25.05.2023r.**

Ad.1/2. Powitanie i otwarcie Posiedzenia. Podpisanie listy obecności i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący powitał przybyłych Radnych Osiedla Żelechowa. Przekazał listę obecności, na której podpisał się każdy obecny Radny. Lista stanowiła 8 Radnych. Stwierdzono quorum. Przewodniczący rozpoczął posiedzenie i poprowadził je do chwili jego zakończenia. Lista obecności stanowi **Załącznik Nr 1 do Protokołu.**

Ad.3. Wnioski o zmianę i przyjęcie porządku obrad.

Brak wniosków. Przewodniczący przeszedł do głosowania za przyjęciem porządku. Porządek stanowi **Załącznik nr 2 do Protokołu.**

GŁOSOWANIE: Za 8 / przeciw 0 / wstrzymał się 0

Ad.4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia 14/23 w dniu 04-04-2023 r.

Brak zastrzeżeń do Protokołu. Przewodniczący przeszedł do głosowania przyjęcia Protokołu Nr 14/23

GŁOSOWANIE: Za 8 / przeciw 0 wstrzymał się 0

Ad.5. Rozpatrzenie projektu Uchwały nr 40 / 23 w sprawie zaopiniowania przez Radę Osiedla propozycji ZDiTM zmian w stałej organizacji ruchu na drodze wewnętrznej przebiegającej przez działkę nr 1/177 z obr. 3085 przy ulicy Flaminga.

Przewodniczący odczytał projekt Uchwały, poinformował również, że skontaktował się z autorem projektu, aby poznać jego argumenty. Do UM wpłynął wniosek Mieszkańców, którzy zgłosili postulat zabezpieczenia dostępności chodnika w takim zakresie, jakim mówią o tym przepisy, czyli 1,5 metra dla pieszych. Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Maciej Tyszko- powiedział, że długo zastanawiał się co będzie lepsze dla Mieszkańców. Podjął jednak decyzję o poparciu projektu, stwierdził, że trzeba spróbować i zobaczyć co nowe przepisy dadzą i czy Mieszkańcy będą zadowoleni. Przewodniczący przedstawił Radnym swój punkt widzenia. Radni doszli do wniosku, że trzeba poczekać jak zmiana przepisów ruchu wpłynie na Mieszkańców.

Przewodniczący poddał projekt Uchwały Nr 40/23 pod głosowanie:

GŁOSOWANIE: Za 8 / przeciw 0/ wstrzymał się 0

*Uchwała Nr 40/23 stanowi **Załącznik Nr 3 do Protokołu.***

Ad.6. Rozpatrzenie projektu Uchwały nr 41 / 23 Opinia dot. w sprawie zaopiniowania przez Radę Osiedla wprowadzania ograniczeń nocnej sprzedaży alkoholu na terenie Gminy Miasto Szczecin.

Radna Krystyna Jastrzębska- jest za ograniczeniem sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych, być może także na stacjach benzynowych.

Radna Kamila Romaniak – zapytała, czy decyzja dotyczy naszego Osiedla Żelechowa, jeśli chodzi o opinię Rady, czy też całego Szczecina. Radna powiedziała również, że ze względu na Mieszkańców zamieszkałych przy sklepach „Żabka” będzie głosowała za ograniczeniem sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych.

Przewodniczący- odpowiedział, że Rada Miasta d/s. społecznych Szczecin poprosiła Wszystkie Rady Osiedli w Szczecinie o o wydanie opinii n/t ograniczenia sprzedaży alkoholu na terenie całego Miasta. Jednak Przewodniczący uważa i tak zaproponował, aby opinia dotyczyła tylko Osiedla Żelechowa zgodnie również ze Statutem Osiedla jak i jego granicami. Przewodniczący poinformował, że sprawdził na mapie zagrożeń, gdzie są zgłaszane incydenty alkoholowe w miejscu publicznym na Osiedlu Żelechowa (0d 2020r zarejestrowano 3 zgłoszenia). Sprawdził również, że w godzinach nocnych nie ma u nas otwartego sklepu po 23.00 oprócz 3 stacji benzynowych.

Radny Mirosław Marcinów- zapytał , co ze stacjami benzynowymi, czy ograniczenie sprzedaży również i ich dotyczy. I czy Miasto definiowało problem w zakresie uzależnienia, czy zakłócania ciszy nocnej.

Przewodniczący – odpowiedział, że są dwie metody przyjęte przez Gminę. Pierwsza to wyznaczenie stref wokół obszaru wysokiej intensywności zamieszkania. Druga metoda to bierze się całą Gminę i zakazuje się na wynos w godzinach nocnych a dopuszcza się w lokalach.

Radni jeszcze długo dyskutowali na ten temat, w końcu Przewodniczący poddał projekt Uchwały Nr 41/23 pod głosowanie:

GŁOSOWANIE: Za 6 / przeciw 2 / wstrzymał się 0

Uchwała Nr 41/23 stanowi Załącznik Nr 4 do Protokołu.

Ad.7. Rozpatrzenie projektu Uchwały nr 42 / 23 w sprawie przyjęcia Sprawozdania z Działalności Rady Osiedla Żelechowa w roku 2022.

Przewodniczący zapytał obecnych Radnych, czy zapoznali się z treścią projektu i czy mają zastrzeżenia. Radni zapoznali się i nie mają zastrzeżeń w sprawie przyjęcia sprawozdania. Przewodniczący poddał projekt Uchwały Nr 42/23 pod głosowanie:

GŁOSOWANIE: Za 8/ przeciw 0/ wstrzymał się 0

Uchwała Nr 42/23 stanowi Załącznik Nr 5 do Protokołu.

19:10 na Posiedzenie dotarła Radna Katarzyna Marcinów.

Ad.8. Rozpatrzenie projektu Uchwały nr 43 / 23 w sprawie zmiany Planu Rzeczowo Finansowego Rady Osiedla Żelechowa na rok 2023 w związku ze złożeniem za pośrednictwem Gminy Miasto Szczecin wniosku o finansowanie działań na rzecz mieszkańców z programu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego "Garanty Osiedlowe".

Przewodniczący poprosił Skarbnika o wypowiedź.

Skarbnik Małgorzata Badach zabrała głos mówiąc, że Projekt Uchwały był wysłany do wszystkich Radnych OŻ, tak, aby można było zapoznać się z jego treścią już wcześniej. Poinformowała, że Uchwała jest sprawdzona przez WGK i zmiany, które są zostały wprowadzone odnośnie organizacji Dnia Dziecka i zostały przekazane środki z innych wydarzeń na ten cel. Na wydarzenie Bajkowy Dzień Dziecka mamy przeznaczone 3689zł a wiąże się to z tym, że Przewodniczący złożył wniosek o grant (radni też dostali info) i dlatego mogliśmy pozwolić sobie na ELMO urodzinki .

Przewodniczący powiedział, że jest to pewnego rodzaju podjęte ryzyko zdjęcie środków z Obserwacji Gwiazd na poczet Dnia Dziecka. Przewodniczący wyjaśnił Radnym jak działa procedura złożenia takiego wniosku o grant. Gmina Miasta Szczecin złożyła ich 12, czyli 12 Rad złożyło wnioski o grant. Więc jeśli nie mamy błędów formalnych i nikt nie będzie kwestionował zapisu, to możemy uzyskać 10 tys zł a nasz wkład własny wynosi 1600 zł.

Przewodniczący po wszelkich wyjaśnieniach poddał projekt *Uchwały Nr 43/23* pod głosowanie:

GŁOSOWANIE: Za 8 / przeciw 0/ wstrzymał się 1

Uchwała Nr 43/23 stanowi Załącznik Nr 6 do Protokołu.

19:20 Posiedzenie opuściła Radna K. Jastrzębska

Ad.9. Rozpatrzenie projektu Uchwały nr 44/ 2023 w sprawie zaopiniowania przez Radę Osiedla do projektu MPZP Żelechowa Studzienna.

Przewodniczący wprowadził Radnych w temat, gdzie jednym z nich wynika z wyburzenia oficyny przy ulicy Studziennej a gdzie miasto chciało zostawić teren pod zabudowę wielorodzinną. Mieszkańcy natomiast stanowczo się temu sprzeciwili, zawnioskowali o zmianę mpzp i przeznaczenie terenu po oficynach na teren zielony z dopuszczeniem miejsc parkingowych. Przewodniczący wyraził swoje niezadowolenie co do możliwości powrotu do historycznego powrotu skomunikowania terenu przy ulicy Gościława i Głowickiej. Brak dodatkowej drogi spowoduje w przyszłości utrudnienia w ruchu spowodowane zagęszczeniem budowlanym. Natomiast w stosunku do obowiązującego planu zmniejszono maksymalny wskaźnik zabudowy działki, który spadł z 40% do 30%-20% . Kondygnację zwiększyli , wysokość całkowita zabudowy pozostała bez zmian, czyli 14m. Wcześniej na tych metrach były dopuszczone 3 kondygnacje nadziemne a w tej chwili są 4 kondygnacje. Skomunikowanie jest w stosunku do obowiązującego planu bez zmian.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt Uchwały 44/2023

GŁOSOWANIE: Za 8/ przeciw 0/ wstrzymał się 0

Uchwała Nr 44/23 stanowi Załącznik Nr 7 do Protokołu.

Ad.10. Omówienie organizacji Dnia Dziecka.

Przewodniczący wraz z Radnymi opracowywali organizację Dnia Dziecka, długo zastanawiali się nad programem imprezy . Efektem końcowym jest decyzja:

Start 9.30 rozstawienie ławek, krzesel, nagłośnienia, namiot, przyłącza na miejscu.

Data: 03.06.2023 / godz. 11-14

teren: Szkoła Podstawowa Nr 42 ul Hoża/ teren placu zabaw

Program: ELMO- urodzinki (malowanie twarzy, bańki, wata cukrowa, zamek dmuchany)

* zawody (sztafeta) w workach dla Dzieci i Rodziców /4,5 worków/ + 3 Nagrody (Maciej i Sylwia)

* konkurs wiedzy o Osiedlu Żelechowa + 3 Nagrody (Arek i Ela, przygotowanie pytań)

* Hula Hop + 3 Nagrody (Maciej i Sylwia)

Logistyka (Kamila i Małgosia)Zadania z zakresu logistyki wyznaczone przez Przewodniczącego do realizacji przez Sekretarza i Skarbnika:

- dowóz na miejsce wydarzenia z siedziby Rady Osiedla: wody, kubków i słodyczy;

- zakup na Dzień Dziecka i dowóz na wydarzenie: wody i słodyczy.

Prośba o zorganizowanie nagród. Być może uda się Radnemu M. Marcinów coś załatwić.

Radna E. Moskal może uda się upiec ciasto

Ad.11. Omówienie harmonogramu organizacji pozostałych wydarzeń.

Radna E. Moskal wniosła wniosek o zdjęcie tego punktu na następne posiedzenie. Ten punkt został zdjęty z posiedzenia ze względu na późną porę i przeniesiony na następne posiedzenie. Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie:

GŁOSOWANIE: Za 7/ przeciw 0/ wstrzymał się 1

Ad.12. Ustalenie grafiku dyżurów Radnych.

Radni OŻ, którzy byli obecni wpisali się na listę dyżurów, którą przygotował Przewodniczący. Resztę wolnych dyżurów Radni dopiszą się na bieżąco.

21:10 Posiedzenie opuściła Radna Sylwia Wesołowska.

Ad.13. Omówienie bieżących spraw i korespondencji.

Wpłynęło pismo od Mieszkańca w sprawie pochylonej ulicy Cienistej, która po deszczach jest zalewana . Mieszkaniec prosi o pomoc, także w zamontowaniu progów zwalniających. Pismo do przekazania dla Organizacji Ruchu do sprawdzenia.

Ad.14. Sprawy różne i wolne wnioski.

Ustalono termin następnego Posiedzenia 22.06.2023r.

Skarbnik Małgorzata Badach poinformowała, że w dniu 22.06.2023 r. nie będzie mogła uczestniczyć w planowanym spotkaniu RO Żelechowa z uwagi na nieobecność w Szczecinie w dniach 21-30.06.2023 r. Przygotuje jednak szczegółowe rozliczenie wydarzenia "Bajkowy Dzień Dziecka".

Ad.15. Zamknięcie Posiedzenia.

godz 21.30

Sekretarz Rady Osiedla


Kamila Remaniak

Sekretarz Rady Osiedla Żelechowa

~~Kamila Remaniak~~

Przewodniczący Rady Osiedla


Arkadiusz Lisiński

Arkadiusz Lisiński

Przewodniczący Rady Osiedla Żelechowa



RADA OSIEDLA
Żelechowa

ul. Ostrowska 3/1, 71-757 Szczecin
rada@zelechowa.osiedla.szczecin.pl